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KORNSTEAK! Das Protein-Brot

Kornsteak-Brot – ideal für alle die auch mal auf Fleisch verzichten wollen!

Kornsteak-Brot ist das erste Brot vom Bäcker, das speziell für all jene entwickelt wurde, die auch mal 
auf Fleisch verzichten wollen. Durch eine gezielte Auswahl und Kombination rein pflanzlicher Rohstoffe 
ist Kornsteak-Brot eine sehr gute Ergänzung der fleischlosen Ernährung.

Doppelt so viel Protein wie ein normales Mischbrot
Protein mit höchster qualitativer Wertigkeit
Hoher Gehalt an Eisen
Reich an verschiedenen B-Vitaminen

Bei der Beurteilung der Proteine eines Lebensmittels kommt es nicht nur auf die Menge sondern vor 
allem auch auf die Qualität an. Kornsteak-Brot weist durch eine intelligente 
Kombination alle acht (für Erwachsene) bzw. elf (für Kinder) essentiellen Aminosäuren in 
einem sehr guten Verhältnis auf. Es ist somit besonders vollwertig.

Nährwert von 100 g      Brot oder Gebäck

Physiologischer Brennwert pro 100 g    357 Kcal / 1494 KJ

Broteinheiten (1 BE = 30 g Backware)    3,4

Eiweiß (nx6,25)       20,3 g

Kohlenhydrate       40,6 g

Fett        12,0 g

davon gesättigte Fettsäuren     0,47 g

Ballaststoffe       8,1 g

davon Inulin/Oligofructose     3,7 g

Natrium       0,7 g

Jod        44,9 g

Zutaten:
Wasser, Weizenmehl, Sojaschrot, gelber Erbsenbackschrot, Kartoffelflocken getr., Amaranth, Sauerteig, 
Sonnenblumenkerne, Leinsaat, Malzmehl, jodiertes Speisesalz, Hefe, Weizenkeime

FOLGENDE ALLERGENE ODER AUSLÖSER VON LEBENSMITTELUNVERTRÄGLICH-
KEITEN KÖNNEN ENTHALTEN SEIN

KORNSTEAK Ja Nein Bemerkung
Glutenhal t iges Getre ide sowie  X  Weizenmehl ,  
daraus hergeste l l te Erzeugnisse   Weizenkeime, Roggen
   sauerte ig ,  Gerstenmalz 
   mehl
Krebst iere und Krebst iererzeugnisse  X 
Eier und Eiererzeugnisse  X 
F isch und Fischerzeugnisse  X 
Erdnüsse und Nusserzeugnisse  X 
Soja und Sojaerzeugnisse X  Sojaschrot
Mi lch und Mi lcherzeugnisse 
e inschl ieß l ich Lactose  X
 
Schalenfrüchte sowie daraus 
hergeste l l te Erzeugnisse X  Erbsenschrot
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  X 
Sel ler ie und Sel ler ieerzeugnisse  X 
Senf und Senferzeugnisse  X 
Schwefeld iox id und Sul f id in c>10mg/kg
oder 10 mg/ l  a ls SO2 angegeben
  X 
Erste l l t  am: 22.5 .2007

Verwendung der Zutaten gemäß ALBA-Liste Erste l l t  am 16.04.08

Produktname: KORNSTEAK

  
NR ZUTATEN NEIN JA INHALTSSTOFFE

01  Kuhmi lchprote in X  
02 Lactose X  
03 Hühnerei X  
04 Sojaprote in  X Sojaschrot
05 Sojaöl  X Sojaschrot
06 Gluten  X Weizenmehl
07 Weizen  X Weizenmehl
08 Roggen  X Roggensauerte ig
09 Rind X  
10 Schwein X  
11 Huhn X  
12 Fisch X  
13 Schalen – und Krustent iere X  
14 Mais X  
15 Kakao X  
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05 Sojaöl  X Sojaschrot
06 Gluten  X Weizenmehl
07 Weizen  X Weizenmehl
08 Roggen  X Roggensauerte ig
09 Rind X  
10 Schwein X  
11 Huhn X  
12 Fisch X  
13 Schalen – und Krustent iere X  
14 Mais X  
15 Kakao X  
16 Hefe X  

NR ZUTATEN NEIN JA INHALTSSTOFFE

17 Gemüse / Hülsenfrüchte  X Erbsenschrot
18 Nüsse X  
19 Nussöl X  
20 Erdnuss X  
21 Erdnussöl X  
22 Sesam X  
23 Sesamöl X  
24 Glutamat X  
25 Sul f i t  (E220 bzw. E228) X  
26 Benzoesäure und PHB (E210–E219) X  
27 AZO – Farbstof f  X  
28 Tartraz in (E102) X  
29 Zimt X  
30 Vani l l in X  
31 Kor iander X  
32 Sel ler ie X  
33 Umbei l l i fereae X  
34 sonst ige X  

UNBEDENKLICHKEITSERKÄRUNG

Produktname: KORNSTEAK  

Ist das Produkt für folgende 

Ernährungsweisen geeignet? NEIN JA Bemerkung

Vegetar isch  X  
Vegan   X  
Koscher  X 
Hala l    X  

Erste l l t  am: 22.05.07
Diese Erk lärungen unter l iegen keinem Änderungsdienst .  Bei Bedarf fordern Sie 
unsere aktuel ls te Vers ion an.
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